[image: image1.jpg]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
М"FАРИФ МИНИСТРЛЫFЫ
450008, )ф0, Театр урамы, 5/2.

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
450008, Уфа, ул. Театральная, 5/2.
БОЙОРО?                       ПРИКАЗ
«22 »_______11______2010 й.                         №1607             «22 »_______11______2010 г.

О статистической отчетности спортивных школ Республики Башкортостан за 2010 год
На основании постановления Госкомстата России «Об утверждении статистического инструментария для организации статистического наблюдения за деятельностью учреждений по физической культуре и спорту» по форме 5-ФК
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Представить  в  Управление  по  физическому  воспитанию  учащихся  и
подготовке олимпийского резерва Республики Башкортостан (далее УФВУ и ПОР
РБ) отчёт по форме 5- ФК по итогам работы за 2010 год (в бумажном и электронном
вариантах) согласно утвержденному графику (прилагается).
· директорам ДЮСШ - статотчёты по форме 5-ФК (3 экз.), описательный отчет,
списки КМС, МС, МСМК, ЗМС;
· директорам СДЮСШОР - статотчёты по форме 5-ФК (4 экз.), описательный
отчет, списки КМС, МС, МСМК, ЗМС.
2.
Руководителям городских (районных) органов управления образованием,
спортивных школ обеспечить:
-
персональный контроль за оформлением, оперативностью и объективностью
материалов статистической отчётности;
-
командирование   ответственных  лиц   (специалиста  отдела   образования,
директора спортивной школы) для представления отчётов согласно графику по
адресу: г.Уфа, ул. Аксакова 14/1, 34, тел. (347) 273-38-98.
3.
Управлению   ФВУ   и   ПОР   РБ   (Р.Р.Каримов)   организовать   прием
статистической отчётности по форме 5-ФК отделов образования городов (районов),
спортивных школ Республики Башкортостан.
4. Дополнительная    информация,    пояснительные    записки    и    формы
статистической отчётности представлены на электронной странице Управления
ФВУ и ПОР РБ по адресу: http://www.sport-ufa.narod.ru
5. Контроль за исполнением   данного приказа возложить на заместителя
министра А.Ш. Сурина и начальника Управления ФВУ и ПОР РБ P.P. Каримова.

Ми
[image: image2.jpg]g =
L QoTan
ch

N

З.А.Аллаяров
График
сдачи годовой статистической отчетности по форме 5-ФК СДЮСШОР, ДЮСШ, за 2010 год.
	Сроки
сдачи
	Муниципальные районы и городские округа

	30.11-
02.12.10
с 10.00
	Дёмский район г.Уфа,
	14.12.10
с 10.00
	г.Ишимбай и район

	Калининский р-н г.Уфа,

	г.Кумертау

	Кировский район г.Уфа,

	г.Нефтекамск

	Ленинский район г.Уфа,

	г. Октябрьский

	Октябрьский район г.Уфа,

	г.Салават

	Орджоникидзевский р-н

	г.Белорецк и район

	Советскмй район г.Уфа,

	г.Межгорье

	Уфимский район

	г.Стерлитамак

	07.12.10
с 10.00
	Альшеевский район
	15.12.10
с 10.00
	Абзелиловский район

	Аургазинский район

	Белокатайский район

	Архангельский район

	Дуванский район

	Аскинский район

	Кигинский район

	Бакалинский район

	Караидельский район

	Балтачевский район

	Мечетлинский район

	Бижбулякский район

	Салаватский район

	Благоварский район

	Татышлинский район

	Буздякский район

	Федоровский район

	Бураевский район
	16.12.10
с 10.00
	г. Баймак и район

	08.12.10
с 10.00
	Стерлитамакский район

	г.Учалы и район

	Стерлибашевский район

	г.Сибай

	Иглинский район

	Бурзянский район

	Илишевский район

	Зианчуринский район

	Калтасинский район

	Зилаирский район

	Гафурийский район

	Хайбуллинский район

	Кармаскалинский район
	17.12.10
с 10.00
	г.Благовещенск и район

	Нуримановский район

	г.Янаул и район

	Кушнаренковский район

	г.Агидель

	09.12.10
с 10.00
	Ермекеевский район

	г.Давлеканово и район

	Кугарчинский район

	г.Мелеуз и район

	Куюргазинский район

	г.Бирск и район

	Краснокамский район

	г.Дюртюли и район

	Мишкинский район

	г.Белебей и район

	Миякинский район

	г.Туймазы и район

	Чишминский район

	Чекмагушевский район

	Шаранский район

Приложение 2

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к сводному статистическому отчету о работе учреждений дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности
за 2010 год
Субъект РФ _______________

Почтовый адрес, индекс _____________________________________________

Ф. И. О. руководителя _________________________

Тел.Факс

	ДЮСШ
	СДЮШОР
	Спортивио-оздоровительные центры
	Всего

	Количество

	Из них: Муниципальных

	Государственных

	Автономных

	Вновь открыто

	Реорганизовано

	Передано в другие ведомства

	Передано из других ведомств

	Закрыто

	Ведется строительство спортивных сооружений (каких)

	Спортивно - оздоровительная работа:

- количество обучающихся, отдохнувших в спортивных лагерях

- процент от общего количества занимающихся в территории

	Количество специалистов, прошедших профессиональную переподготовку на семинарах, курсах по видам спорта:

	- директора, заместители директоров

	- инструкторы-методисты

	- тренеры-преподаватели, педагоги

Наличие федеральных, региональных экспериментальных площадок с указанием учреждения, названия темы, года утверждения площадки, руководителей.

Укажите учреждение, тренера-преподавателя, педагога дополнительного образования, опыт которых достоин изучения и распространения (название учреждения, темы, Ф.И.О. педагога полностью).
Руководитель
МП.

	Организации, осуществляющие спортивную подготовку

	№ п.п.
	Полное название спортивной школы в соответствии с ЕГРЮЛ

	Местонахождение (населенный пункт)

	вид учреждения
	общее кол-во обучающихся по лицензии (при наличии)
	фактическое количество занимающихся
	кол-во тренерских (инструкторских) ставок  по штатному расписанию
	профилируемые виды спорта
	Ф.И.О директора
	контактный телефон

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	-

Приложение 3
 к форме ФК-5

	СПИСОК

ЗАСЛУЖЕННЫХ МАСТЕРОВ СПОРТА, МАСТЕРОВ СПОРТА

МЕЖДУНАРДНОГО КЛАССА, МАСТЕРОВ СПОРТА, КАНДИДАТОВ В  МАСТЕРА СПОРТА
ПОДГОТОВЛЕЕННЫХ В ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ СПОРТИВНОЙ ШКОЛЕ

(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ ШКОЛЕ ОЛИПИЙСКОГО РЕЗЕРВА)

за 20__ год.  № _____

	№ строки
	Ф.И.О. спортсмена

1

	Год

рождения
	Звание
	Вид спорта
	Ф.И.О. тренера
	№ и дата приказа о присвоении
	Наименование ДЮСШ, СДЮСШОР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	КМС

	156 П от 28.09.07
	СДЮСШОР№

	2.

	МС

	  71 П от 31.05.07
	ДЮСШ (район, город)

	3.

	ЗМС

	на оформлении
	ДЮСШ

	4.

	МСМК

	на оформлении
	ДЮСШ

     Директор: _______________________________________ (_________________________)